OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Industrie-Gerätestecker
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie A.1... Anbaugerätestecker, ABL
Bemessungsstrom: 16 A
Serie G.1... Wandgerätestecker ABL
Bemessungsstrom: 16 A
siehe Typenliste bzw. Typenschlüssel
Zertifikat Nr.: 18345-034-04
Datum: 2022 04 08
 Seite 3 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Typenliste zu Anbaugerätestecker 16A IP44
Typen-
bezeichnung
Ergänzung
(*)
Schutzkontakt-
Position
[h]
Polzahl Schutzart
Nennbetriebs-
spannung
[V]
Frequenz
[Hz]
Isolations-
spannung [V]
A31**1
A31**2
A31**3
A31**4
0 1
3
IP44
oder
IP44/IP54
Andere
Spannungen
Andere
Frequenzen 690
1 4 100 – 130 50 and 60 690
2 6 200 – 250 50 and 60 690
3 9 380 – 415 50 and 60 690
5 7 480 – 500 50 and 60 690
6 12 Nach Trenntrafo 50 and 60 690
8 10 >50 >100 - 300 690
9 2 >50 >300 - 500 690
C 3 > 50 – 250 DC 690
A41**1
A41**2
A41**3
A41**4
A41**1P a)
0 1
4
Andere
Spannungen
Andere
Frequenzen 500 / 690
1 4 100 – 130 50 and 60 500 / 690
2 9 200 – 250 50 and 60 500 / 690
3 6 380 – 415 50 and 60 500 / 690
4 11 440 – 460 60 500 / 690
5 7 480 – 500 50 and 60 500 / 690
6 12 Nach Trenntrafo 50 and 60 500 / 690
7 5 600 – 690 50 and 60 690
8 10 >50 >100 - 300 500 / 690
9 2 >50 >300 - 500 500 / 690
C 3 380, 440 50, 60 500 / 690